
چه کسانی دکترای 
امر به معروف 

دریافت می کنند؟
دیــروز در شــبکه های اجتماعــی 
اخباری درباره راه اندازی رشــته ای در 
مقاطع ارشد و دکتری به  عنوان «رشته 
امر به  معروف و نهی  از منکر» و تولید 
محتوای درســی در این زمینه منتشر 

شده بود. 
به گــزارش ایرنا، مهــران صمدی 
در وبینار اولین جلســه مجازی تبیین 
رویکرد هــای جدیــد ســتاد امــر به 
معــروف و نهــی از منکر که توســط 
دانشــگاه آزاد اسلامی استان خراسان 
رضوی برگزار شد پیشنهاد داده است: 
و  «اعضای هیئت علمــی متخصص 
علاقه منــد می تواننــد در زمینه تولید 
این  آموزشــی  کتاب هــای  محتــوای 
رشــته با ســتاد امر به معروف و نهی 
از منکر کشــور همکاری کنند». رئیس 
قرارگاه احیای بینش امر به معروف و 
نهی از منکر در بخشــی از سخنانش 
گفت: «کســی که می خواهــد امر به 
معــروف و نهــی از منکــر کنــد باید 
دانش داشــته باشــد. اعضای هیئت 
علمی در رشــته تخصصی خودشان 
دانش دارند؛ بــرای مثال یک دکترای 
اقتصاد می تواند در حوزه های احتکار، 
گران فروشــی و بانکداری ورود کند و 
یک دکترای محیط زیست می تواند در 
کوه خواری،  جنگل خواری،  حوزه های 
یــا فاضلاب های  معدن، شهرســازی 
شــهری ورود پیدا کنــد و یک دکترای 
مهندســی عمران می توانــد در حوزه 
ساخت وســاز، کم کاری هــا، غفلت ها 
می شــود  کــه  سوءاســتفاده هایی  و 
حاکمیت را امر بــه معروف یا نهی از 

منکر کند».
این مســئول تاکید کــرد: «وقتی که 
بحــث دو فریضــه امر بــه معروف و 
نهی از منکر مطرح می شود بلافاصله 
ذهن ها به ســمت مقولــه حجاب و 
عفــاف مــی رود در صورتی که عرصه 
این دو فریضه به مراتب گســترده تر از 

حجاب و عفاف است».

۳ هزار پایان نامه
رئیس قــرارگاه احیــای بینش امر 
به معروف و نهــی از منکر همچنین 
در بخش دیگری از ســخنانش درباره 
نیز گفته اســت:  موضوعــات دیگــر 
«انتظار داریــم هدایت پایان نامه ها به 
ســمت موضوعات میان رشته ای برود 
و تا پایان ســال ۱۴۰۰ در حوزه مهدوی 
هــزار پایان نامه و رســاله و در حوزه 
فریضتین حداقل در هر اســتان ســه 
رســاله به این سمت هدایت بشود نه 
اینکه دفاع شود بلکه عنوان تصویب 
شده و دانشجو شروع به تحقیق کند». 
البتــه نکته ای وجود دارد که آیا تاریخ 
۱۴۰۰ که در خبر ایرنا اشاره شده است، 
اشتباه تایپی است یا خبر قدیمی است.

۱۰ هزار نفر
بــا ایــن حــال ۲۷ مهــر ۱۴۰۰ نیز 
اعلام شــد بیش از ســه هــزار نفر در 
مقطع دکتری و ارشــد در این رشــته 
در حــال تحصیل هســتند. به گزارش 
«سیدعلی  حجت الاســلام  خبرآنلاین 
خان محمدی» سخنگوی ستاد امر به 
معــروف و نهی از منکــر در آن تاریخ 
در پاســخ به این ســؤال کــه آیا این 
پایلوت  رشــته تحصیلی به صــورت 
در دانشــگاه خاصی اجرا خواهد شد، 
گفــت: «دوره عمومی آن، که شــامل 
آموزش ملی امر به معروف است در 
سراسر کشــور در حال برگزاری است 
و تا بــه امروز ۱۰ هزار نفر در سراســر 
کشور در این دوره های عمومی شرکت 

کرده اند.
 ما تلاش داریم ایــن آموزش ها را 
دانشــگاه ها  در  آکادمیک  به صــورت 
نیــز ارائه دهیــم، حال اینکــه در چه 
واحدهــای دانشــگاهی ایــن رشــته 
تدریس می شــود نیاز به زمان دارد و 
انجام  هماهنگی هایــی که در حــال 

است».
حجت الاسلام خان محمدی تصریح 
کرده بود: «حدود سه هزار و ۸۰۰ نفر 
از افــرادی که در دوره هــای عمومی 
آموزش هــای امر به معــروف و نهی 
از منکر شــرکت کرده انــد در مقاطع 
تحصیــلات تکمیلی ماننــد دکتری و 
ارشد در حال تحصیل هستند و حضور 
افراد تحصیل کرده در این ســطح نیز 
قابــل توجه اســت. ما تلاشــمان این 
اســت که تحصیــلات تکمیلی امر به 
معــروف و نهی از منکر صرفا محدود 
به رشته های معارفی نباشد و از همه 
رشــته های تحصیلــی در این رشــته 

حضور داشته باشند».

شبکه خوانی

در نظام سلامتاصلاح گردش مالی 

بهینه ســازی گردش مالــی و پولی در سیســتم 
ســلامت تنها از طریــق بیمه هــا و تعرفه گذاری 
منطقی میســر می شــود. در چنین نظامــی، ارائه دهنده 
خدمات بهداشــتی، مثل پزشــکان و بیمارســتان ها، باید 
هزینه خود را غیرمستقیم از بیمه گران دریافت کنند؛ بدون 
ارتباط مالی مستقیم با بیماران. مجدد تأکید می شود که 
اعتبار این مدل در واقعی بودن تعرفه ها و کارایی بیمه ها 
مســتتر اســت. اگر ســازمان های بیمه تعهدات خود را 
رعایت نکنند یا سیاست  گذاران تعرفه گذاری را به صورت 
متناسب با تورم به روز نکنند، پدیده دریافت خارج از عرف 
حق الزحمه یا به عبارتــی زیرمیزی اتفاق می افتد؛ به این 
معنا که ارائه دهنده خدمات درمانی، هنگامی که پولی از 
بیمه یا دولت دریافت نمی کند، سعی می کند مستقیما از 
بیمــاران و مراجعان خود وجه بگیــرد و این می تواند از 
بهره وری سیستم جلوگیری کند. هرچند ریشه این مشکل 
در سیاست گذاری و تعهد نامناسب بیمه است، اما ورود 
مستقیم ارائه دهنده خدمات بهداشتی به مبادلات مالی، 
نقطه شروع سقوط برای رابطه بیمار و پزشک است. این 
اقدام نه تنها بــه اعتماد به ارائه دهنــده خدمات ضربه 
می زند، بلکه امنیت ارائه دهنــده خدمات را نیز به خطر 
می انــدازد و اغلب به دلیل تخلفات مالــی، به اقدامات 
تنبیهی غیرمتعارف از جانب سازمان های بالادستی منجر 
می شــود. اکنون، پزشکان هوشــمند متوجه شده اند که 
ورود به روابط مالی مستقیم با مراجعان، پاسخ نامناسبی 
به اختلالات مالی سیســتم بهداشتی بود که از یک دهه 
پیــش گریبان نظام ســلامت را گرفته اســت. البته برای 
بعضی افراد کمی دیر شده و بسیاری از همکاران امکان 
برون رفت از این بحران خودســاخته را در آینده نخواهند 
داشت و اتفاقا با این اقدامات به جای احقاق حقوق خود 
از درگاه های رســمی، راه هرگونه مذاکره با بیمه و وزارت 
بهداشــت را روی خود بســته اند. درک ایــن موضوع که 
راهکار مشکلات مالی پزشکان جوان، دریافت زیرمیزی از 
بیمار نیست، امیدواری به برطرف کردن بحران مالی آینده 
را زنده می کند. به امید اینکه بسیاری از همکاران در برابر 

این بحران خودساخته، گام های لازم را بردارند.

مصدق ۱۲۹۹
کتاب «مصدق ۱۲۹۹» نوشــته «شــیرین کریمی» 
چندی پیش در نشــر نی منتشر شد. این کتاب به 
دوران حضور محمد مصدق در استان فارس از مهر ۱۲۹۹ 
تا اوایل فروردین ۱۳۰۰ شمسی می پردازد و به شیوه روایی 
و داستانی  به بازســازی آن دوره  تاریخی پرداخته است. 
محمد مصدق در ۱۷ مهرماه ۱۲۹۹ در ۳۸ســالگی والی 

ایالت پهناور فارس شد. 
شــش ماه پــس از آن روزهای پرحادثــه ای بر جهان و 
ایران گذشــت. این اثر، با تکیه  بر اسناد، کتاب ها، مقالات، 
روزنامه ها، فیلم ها، عکس ها در دو فصل نوشــته شــده 
است و می توان برخی از این اسناد، عکس ها و تلگراف ها 
را در بخش پیوســت مشــاهده کرد. آن طورکه نویسنده 
در پیشــگفتار نوشته است: «هدف نشــان دادن واقعیت 
اجتماعی و سیاسی آن روزگار و همراهی با محمد مصدق 
در این دوره زمانی خاص بوده است. نویسنده تلاش کرده 
هیچ بخشــی از این روایت برآمــده از تخیل و حدس و 
گمان نباشــد. در این کتاب سعی شده تا با در نظر گرفتن 
ابعاد مختلف از جمله تاریخ اجتماعی، تاریخ سیاســی، 
روابط میان اشخاص و درهم تنیدگی وقایع بین المللی و 

چندجانبه  روایتی  داخلی، 
دربــاره ایــن یــک ســال 
حضور مصــدق در فارس 
ارائه شــود. از آثــار دیگر 
به  می توان  نویســنده  این 
کتــاب «پنجاه ســال بعد 
ترجمــه  و  سووشــون» 
«خواســتنِ ناممکــن» اثر 

جودیت باتلر اشاره کرد.
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هنر خوانی

واکنش ها به بخشــی از ســکانس ســریال «افعی تهران» همچنان ادامه دارد. در این راستا پیمان معادی در 
صفحه شخصی خود از همه دعوت کرد تا از معلمان سختکوش و فداکار قدردانی کنند.

درخواست پیمان معادی
او نوشــت: «اســتقبال کم نظیر تماشــاگران از ســریال «افعی تهران» و بازنشر ســکانس های شاخص آن 
باعث بحث و تبادل نظر میان مخاطبان ســریال و کاربران شبکه های اجتماعی شده است. در این بین مواجهه 
شــخصیت اصلی داستان با ناظم مدرســه ای که سابقه تنبیه بدنی دانش آموزان را داشته، بیش از همه مورد 
تحلیل قرار گرفته اســت. در پی واکنش وزارت محترم آموزش و پرورش به ســریال «افعی تهران» و با پخش 
گسترده این سکانس در شبکه های اجتماعی، کاربران به مرورِ خاطرات تلخ خود از دوران تحصیل پرداختند».  
این بازیگر و نویسنده در بخش دیگری از متن خود نوشت: «لزوم توضیح این نکته مایه تعجب عوامل سازنده 
«افعی تهران» شــده که شخصیت ناظم مدرسه در این ســریال به عنوان یک شخصیت ساختگی به هیچ وجه 
پرچم دار تمام شــاغلان نظام آموزشی کشور نیست؛ همان طور که شخصیت اصلی سریال به عنوان یک منتقد 
و کارگردان ســینما، روان شــناسِ قصه، مدیر مهدکودک و دیگر شــخصیت های این مجموعه نمایشی با تمام 
نقاط ضعف و قوت خود نماد اعضای صنف شــان به حساب نمی آیند. عوامل ساخت سریال «افعی تهران» از 
اهمیت نهاد مدرســه و معلم در تربیت مردم یک جامعه آگاه هســتند و به خوبی می دانند که بعد از خانواده 
مهم ترین نهاد مؤثر در پرورش افراد یک جامعه، مدرســه اســت». معادی تأکید کرد: «گروه ســازنده «افعی 
تهران» از تمام معلمان و دســت اندرکاران نظام آموزشی کشور دعوت می کند تا در کنار عوامل سازنده سریال 
و همراه با مردم، «افعی تهران» را تا آخرین قسمت دنبال کنند؛ به ایشان اطمینان خاطر می دهیم که اعتقاد و 
باور سازندگان این سریال در اهمیت و ارج نهادن به تربیت صحیح فرزندان یک جامعه هم راستا با دغدغه این 
دلســوزان عرصه آموزش و فعالان حوزه پرورش است.  عوامل سازنده سریال «افعی تهران» ضمن قدردانی 
از همراهی گسترده تماشاگران از همه مخاطبان دعوت می کنند تا در راستای قدردانی از معلمان سختکوش، 
عالم و فداکاری که آنها را در مســیر رشــد فردی و تحصیلی یاری کردند، در شبکه های اجتماعی با ذکر نام و 
سال تحصیلی از ایشــان به نیکی یاد کنند تا «افعی تهران» بهانه ای برای قدردانی از این عزیزان شریف باشد. 
همان  آموزگاران دلســوزی که سازندگان «افعی تهران» به احترام شان کلاه از سر برمی دارند، دست شان را به 

گرمی می فشارند و تحمل لحظه ای رنجش خاطر عزیزشان را نخواهند داشت».

تنبیه بدنی رایج بود
خبرگزاری ایرنا در گزارشی به معرفی مجموعه آثار سینمایی و تلویزیونی که دستمایه آنها تنبیه در دهه ۶۰ و 

۷۰ در مدارس بود، پرداخته است. در این گزارش که به نوعی طرفداری از سریال «افعی تهران» محسوب می شود، 
به ســریال پربیننده «قصه های مجید» به کارگردانی مرحوم «کیومرث پوراحمــد» و با بازی «مهدی باقربیگی» و 
«پرویز شیخ طادی» فیلمی با نام «پشت پرده مه» درباره دانش آموز ناشنوا اشاره شده است. همچنین «بمب؛ یک 
عاشــقانه» فیلم دیگری است که در سال ۱۳۹۶ با موضوع مدرسه ســاخته شده است. در این فیلم که در دوران 
جنگ تحمیلی و در مدرســه ای در دهه ۶۰ روایت می شود، سکانس های مختلف برخورد بد و توهین آمیز اولیای 
مدرسه با دانش آموزان را نمایش می دهد. در این گزارش آمده است: «د رحالی که سکانس های متعددی از تنبیه 
و تحقیر دانش آموزان به دســت اولیای مدرســه در فیلم و ســریال ها به ویژه آن دسته که در دهه ۶۰ و ۷۰ روایت 
می شد، وجود دارد، اما هیچ گاه آموزش  و پرورش درباره این مسئله توضیح نداده و از دانش آموزان و والدین شان 
عذرخواهی نکرد. آموزش  و پرورش حتی در مقام دفاع از خود در مقابل پخش این ســکانس ها هم برنیامد و به 
نظر می رســد خود نیز به شــکلی این وقایع را پذیرفته بود. تنبیه در مدارس به ویژه در دهه ۶۰ و ۷۰ امری مرسوم 
بوده و بســیاری از افراد که سال های تحصیل خود را در آن دوران گذرانده اند، خاطره ها و تجربه های تلخی از آن 
دارند. در مدارس پسرانه تنبیه بدنی به شکل های مختلف و به دلایل متفاوت وجود داشته و در مدارس دخترانه 

نیز دانش آموزان مورد آزار های کلامی و تحقیر از طرف اولیای مدرسه قرار می گرفتند».

به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، رئیس قوه قضائیه در 
جلســه پرسش و پاسخ با دانشجویان یاسوجی تصریح کرد: 
«در یک پرونده برای هشــت نفر اعم از وزیر و معاون وزیر، 
حکم صادر شــد که اخیرا با درخواســت اعمال ماده ۴۷۷ 
از ناحیــه محکومین مواجه شــده ایم. در ایــن پرونده عدد 
بزرگی بالغ بر ســه میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار مطرح اســت 
و تاکنون ۴۵ نفر در این خصوص تفهیم اتهام شــده اند و از 
تعداد بیشــتری نیز تحقیقات به عمل آمده است. همچنین 
روز گذشــته در رابطه با پرونده مزبور دو وزیر سابق احضار 

شدند ».

تسنیم چند روز پیش به استناد گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، در گزارشی اعلام کرد بدهی آموزش و پرورش در 
سنوات گذشته، به خصوص در پرداخت مطالبات فرهنگیان، در 
مجموع حدود ۴۴ هزار میلیارد تومان است . طبق این گزارش که 
هنوز واکنشی از ســوی وزارت آموزش و پرورش درباره آن منتشر 
نشــده اســت، اعلام شــده که با وضعیت فعلی برآورد بودجه 
آموزش و پرورش، پرداخت آنها در ســال ۱۴۰۳ ناممکن است و 
مجددا شــاهد چالش های گذشــته خواهیم بود. طبق گزارش 
بیشــترین بدهــی وزارت آموزش و پرورش مربــوط به معوقات 

فوق العاده رتبه بندی نیمه دوم سال ۱۴۰۰ فرهنگیان است.

چند روز پیش خبری منتشــر شــد که بیش از دوهزارو ۶۰۰ نفر 
از ۸۰ کشــور برای حضور در نمایشــگاه ایران اکسپو و اجلاس 
بین المللی ایران و آفریقــا ثبت نام کرده اند، اما به گفته مهدی 
ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت، تنها می توانیم میزبان 
دو هزار نفر از آنان باشیم. اما خبر دیگری نیز منتشر شده است 
کــه حکایت از آن دارد که آنتالیا امســال بــا ۸۱۲ هتل میزبان 
گردشگران است که ۴۱۸ هتل آن، پنج ستاره است. آنتالیا سال 
گذشــته میزبان ۲۳ میلیون نفر بود که امســال پیش بینی شده 
است ۱۵ درصد بیشتر به ســراغ این شهر بروند و در این زمینه 

رکورد جدیدی بشکند.

4423 هزار میلیارد45
میلیونتوماننفر

از خیابان خیام تهران که بگذریم، ســاختمان باشــکوه دادگستری 
که به کاخ دادگســتری شــهرت دارد، رخ نمایی می کند. بنایی که پس 
از تأســیس عدلیه نوین شروع به ســاختن شد و از زمان افتتاح در سال 
۱۳۲۵ تــا به امــروز پابرجا بوده و در زمــره آثار ملی ثبت شــده ایران 
اســت. بر روی این ساختمان زیبا دو تندیس نقش بسته است: «فرشته 
عدالت» یــا «بانوی عدالت» اثر اســتاد ابوالحســن صدیقی و دیگری 
«انوشیروان دادگر» کار استاد غلامرضا رحیم زاده ارژنگ. نقش برجسته 
اول شناخته شــده تر اســت؛ این قدر بــر روی جلد کتاب ها و نشــریات 
حقوقی یا به عنوان نماد دادخواهی روی میز وکلای دادگســتری مورد 
اســتفاده قرار گرفته که برای همه مردم کوچه و بازار آشناست. ریشه 

بانوی عدالت خواه را می توان در اساطیر ایرانی نیز جست و جو کرد.
بنا بر منابع آیین زرتشــت که طبق اصل ســیزدهم قانون اساســی 
جمهوری اســلامی ایران به عنوان اقلیت دینی به رســمیت شــناخته 
شده اســت، «رشن» از ایزدان مزدیســنا و ایزد دادگری، در روز پسین یا 
آخرت به عنوان ســومین داور پس از «مهر» و «ســروش» حضور دارد. 
«هجدهمین» روز ماه به نام این ایزد اســت. «رشــن» ایزد عدالت آیین 
ایران باستان است. در ســر پل «چینود» (شبیه پل «صراط» در اسلام) 
که روان درگذشــتگان به داوری کشیده می شــود و کردارهای خوب و 
بد و ثواب ها و گناهان شــان سنجیده می شود، هیئت داوری را سه ایزد 
تشکیل می دهند: مهر، سروش و رشن. ترازوی مینوی را رشن در دست 
دارد. این تــرازوی مینوی هرگز خطا نمی کند و به اندازه ســرمویی نه 
برای توانگران و نه برای درویش ترین مردمان منحرف نمی شــود. این 

ایزد، با صفت راست توصیف می شود.
گفته شــده ریشــه رشن نیز به اســاطیر یونان باســتان بازمی گردد. 
اســاطیر روم زنــی را ایزدبانــوی «الهه» دادگســتر گرفته انــد و او را 
«یوســتیتیا» (Iustitia) نامیده اند. یوستیتیا چنین ترسیم شده است که 
شمشــیری و ترازویی در دستان و چشــم بندی بر چشم دارد. مجسمه 

بانوی دادگســتر که زینت بخش کاخ های دادگســتری در جهان است، 
تلفیقی از ایزدبانوان رومی و یونانی «فورتونا» با چشــم بند، «توخه» از 
اســاطیر یونان و «نمسیس» شمشیر به دست شکل گرفته است. هر سه 
بخش چشــمان بسته، تراز و شمشــیر حکمتی دارد. «چشمان بسته» 
نمــاد بی طرفی و عدم جانبــداری در داوری، «ترازو» معیار ســنجش 
دقیق دلایل بدون کمترین تبعیض و ســرانجام «شمشیر» نشانه قدرت 
و مجازات برای ســتمگران است. اما چشم های بسته بیش از دو نشانه 
دیگر توجه را به فرشــته عدالت جلب می کند که در توصیف جزئیات 
آن به مواردی همچون عدم جانبــداری، دادگری برای همه، تمرکز بر 

حقیقت و مطلق بودن عدالت نیز اشاره شده است. 
در نظــام حقــوق ما بی طرفــی در دل صفت «عادل» دیده شــده، 
هرچند معناکردن واژه تفســیربردار «عدالت» خود ریشــه بســیاری از 
اختلاف ها و جنگ های تاریخ بشــر دارد! در جای جای «قانون اساســی 
جمهوری اسلامی ایران» این واژه به کار رفته است؛ از جمله  در مقدمه 
و بند «قضا در قانون اساســی» تعبیر «متشــکل از قضات عادل»، «قوه 
قضائیه قوه ای مســتقل که پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی و مسئول 
تحقق بخشــیدن بــه عدالت... اســت» (اصــل ۱۵۶)، انتخاب مجتهد 
عادل به ریاســت قوه قضائیه (اصل ۱۵۷)، اســتخدام قضات عادل و 
شایســته (اصل ۱۵۸)، شرط عدالت برای دادســتان کل و دیوان عالی 

کشور (اصل ۱۶۲)، حتی عنوان دادگاه اداری ایران با نام «دیوان عدالت 
اداری» (اصل ۱۷۳) نشــانه اهمیت نویســندگان قانون اساســی برای 

«بی طرفی» و قضاوت با چشمان کاملا بسته است.
عــلاوه بر قانون اساســی، قوانین عادی مصــوب مجلس در زمینه 
تشــکیلات دادگستری و دادرسی نیز به این مهم می پردازند. در دعاوی 
مدنــی، «قانون آیین دادرســی دادگاه های عمومــی و انقلاب در امور 
مدنــی» (۱۳۷۹) در دو ماده به موضوع اشــاره دارد. مــاده ۲: «هیچ 
دادگاهــی نمی تواند به دعوایی رســیدگی کند مگر اینکه شــخص یا 
اشــخاصی ذی نفع... رسیدگی به دعوا را برابر قانون درخواست نموده 
باشــند». همچنین در ماده ۸: «هیچ مقام رســمی یا ســازمان یا اداره 
دولتــی نمی تواند حکــم دادگاه را تغییر دهــد...». در دعاوی کیفری 
«قانون آیین دادرســی کیفــری» (۱۳۹۲) در بخش کلیات مفصل تر به 

موضوع پرداخته است.
 ماده ۲ بیان می کند: «دادرســی کیفری باید مستند به قانون باشد، 
حقــوق طرفین دعوا را تضمین کند و قواعد آن نســبت به اشــخاصی 
که در شــرایط مســاوی به سبب ارتکاب جرائم مشــابه تحت تعقیب 
قرار می گیرند، به صورت یکســان اعمال شــود». یــا در ابتدی ماده ۳: 
«مراجــع قضائی باید با بی طرفی و اســتقلال کامل به اتهام انتســابی 
اشخاص در کوتاه ترین مهلت ممکن، رسیدگی و تصمیم مقتضی اتخاذ 
نمایند...». ضمانت اجــرای عدم رعایت بی طرفی در «قانون نظارت بر 
رفتار قضات» (۱۳۹۰) پیش بینی شد؛ در بند چهارم ماده ۱۷ این قانون 
در مقام فهرست کردن سنگین ترین تخلفات انتظامی قضات به «خروج 
از بی  طرفی در انجام وظایف قضائی» اشــاره شــده که مجازات آن از 
انفصال موقت از یک تا شــش ماه تا انفصال دائــم از خدمات دولتی 
خواهــد بود. بی طرفی بیــش از تجزیه و تحلیل مــواد قانونی یا آرای 
صادره، حســی اســت که مردم در مواجهه روزمره خود با دادگستری 

دریافت می کنند.

چرا چشمان فرشته عدالت بسته است؟

تنبیه رایج بود

چشم پزشک
وکیل دادگستریامیر عربی
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